
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 563 del 28/6/2011 

 
 
OGGETTO: Gestione canile rifugio comunale. Proroga affidamento dal 1.7.2011 al 31.12.2011. 

 
 

L’anno duemilaundici il giorno 28 del mese di giugno 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che: 

-  con propria determinazione n.904 in data 23.12.2009 si era proceduto all’affidamento, in via 
sperimentale, alla Cooperativa Sociale a R.L. “PAN”, con sede in Ortona, C.da Albereto s.n.c. 
della gestione del canile rifugio comunale di Ortona, ubicato in questa Via Massari nonché del 
servizio di apertura e chiusura dello stabile adibito a mercato coperto comunale, ubicato in via 
Cavour – Vico Aranci, per un periodo di mesi sei, dal 1.1.2010 al 30.6.2010, prorogabile; 

- Con propria determinazione n.383 in data 14.6.2010 si è proceduto a prorogare l’affidamento 
fino al 31.8.2010, prorogabile; 

- Con propria determinazione n.529 del 27.8.2010 si è proceduto a prorogare l’affidamento fino 
al 31.12.2010, con possibilità di ulteriore proroga; 

- Con propria determinazione n.794 del 20.12.2010 si è proceduto a prorogare l’affidamento 
fino al 30.6.2011, prorogabile;  

 
     RITENUTO necessario, al fine di assicurare il funzionamento della struttura, e in considerazione 
dei buoni risultati ottenuti, prorogare l’affidamento di tali servizi alla Cooperativa Sociale a R.L. “PAN” 
per il periodo 1.7.2011 – 31.12.2011, ai medesimi patti e condizioni di cui alla convenzione regolante 
tale affidamento, sottoscritta tra le parti in data 24.12.2009; 
 
     CONSIDERATO: che sulla base della convenzione de qua la spesa relativa alla gestione del 
rifugio e all’apertura e chiusura giornaliera del mercato coperto comunale, durante la fase gestionale 
attuale, è stata stimata in € 35.936 i.v.a. compresa per semestre, come da preventivo rimesso dalla 
prefata Cooperativa Sociale “PAN” e, per l’effetto, in €.5.990 i.v.a. compresa per ogni mese; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Prorogare l’affidamento, in via sperimentale, alla Cooperativa Sociale a R.L. “PAN”, con sede 
in Ortona, C.da Alboreto s.n.c., della gestione del canile rifugio comunale di Ortona, ubicato 
in questa Via Massari, per un periodo dal 1.7.2011 al 31.12.2011; 

2. Prorogare l’affidamento, in via sperimentale, alla Cooperativa Sociale a R.L. “PAN”, con sede 
in Ortona, C.da Albereto s.n.c., del servizio di apertura e chiusura dello stabile adibito a 
mercato coperto comunale, ubicato in Vico Aranci – Via Cavour, per un periodo di mesi sei, 
dal 1.7.2011 al 31.12.2011, prorogabile; 

3. Dare atto che ambedue gli affidamenti verranno effettuati ai medesimi patti, condizioni ed 
obblighi esplicitati nella convenzione regolante gli stessi, sottoscritta tra le parti in data 
24.12.2009 e che il compenso complessivo per tale attività è fissato in €.35.936 i.v.a. 
compresa, somma che sarà liquidata alla Cooperativa Sociale a R.L. “PAN”  con le seguenti 
modalità: 
- €.10.000 entro il 30.7.2011; 
- €.10.000 entro il 31.10.2011; 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
 



Pag. 2 di 2 

 

- €.15.936 a conclusione dei sei mesi di gestione previa presentazione di rendiconto e 
relazione finale, prevista ai sensi dell’art.4 della prefata convenzione; 

4. Impegnare la spesa di € 35.936 i.v.a. inclusa se ed in quanto dovuta, sul cap. n.15850 “spese 
per il funzionamento del canile” del P.E.G. del corrente anno a favore della Cooperativa 
Sociale a R.L. “PAN”, con sede in Ortona, C.da Albereto s.n.c.. 

 
 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29 giugno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


